O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1.199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de
outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de
2016, RESOLVE:
Matricular, no Curso de Defesa Pessoal Policial Militar (23ª Turma),  de
acordo com o Parecer Técnico de Nº 131/2019 CEDUC/CEFOSPE/SAD, no período
de 30 de setembro à 04 de outubro de 2019, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I) da Academia Integrada de Defesa Social –
ACIDES/SDS, os Policiais Militares abaixo relacionados:

 POSTO/GRAD. MAT. NOME
SGT PM 990105-1 DEMETRIO RICARDO VEIGA DE PAIVA
SGT PM 990130-2 GEORGE MONTEIRO DA ROCHA
CB PM 107121-1 RENATO DE OLIVEIRA GABRIEL
CB PM 110806-9 GILSON LUIZ DA SILVA
CB PM 110158-7 GILBERTO CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR
SD PM 106965-9 ROBERTO DIAS GAIÃO
SD PM 109958-2 CARLOS EDUARDO SEVERINO DA SILVA
SD PM 110930-8 RODOLFO RODRIGUES DOS SANTOS
SD PM 112759-4 CYBELLE FELIX DE AMORIM VERISSIMO
SD PM 113735-2 RAPHAEL DO NASCIMENTO FEITOSA DORTA
SD PM 113766-2 DEIVIDE FRANKLIN ALVES BORGES
SD PM 117542-4 MARCELO BARBOSA DE SOUZA
SD PM 117823-7 RENATO DE FRANÇA FERREIRA
SD PM 120141-7 SANDRO CAVALCANTE DA SILVA
SD PM 120525-0 JOÃO DE FRANÇA GONÇALVES SILVA
SD PM 120647-8 ANDREY ALVES DE SOUZA
SD PM 121740-2 HUGO OLIMPIO TAVARES DE OLIVEIRA
SD PM 122168-0 DANIEL AGOSTINHO DOS SANTOS
SD PM 122460-3 ICARO ROBERTO DE ALMEIDA BARBOSA
SD PM 122659-2 LUCAS TORRES DE OLIVEIRA COSTA

Humberto Freire de Barros
Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
25/09/2019, às 07:46, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3348281         SEI 3900032164.000034/2019-26 / pg. 1

09772457482
Typewriter
PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIALNº 4942, DE 25/09/2019

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

código verificador 3348281 e o código CRC F0BD7E7A.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO
Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:

(81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3348281         SEI 3900032164.000034/2019-26 / pg. 2

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3348281